nio Prosperoque Columna & Piscario ducibus, exercitus in Venetiam ductus, adiunctis Germanorum cohortibus, & Pontificiis alis. Ex itinere Piscariam oppidum quod est ad exitum Mincii amnis ex Benaco lacu, Piscarius expugnauit. Liuianus interea deserta Vicentiam, Patauio se tenebat; Taruisium tenebatur Baleonus, & per leuis tantum armaturam equites bellum gerebant. Contra hostes agrum nobilissimam fertilitatis effusa populari, usque ad Patuina moenia ferebantur. In his equitibus, praesertim Venetis saepius superius euadebat; interceptusque est à Mercurio Epitartum praefecto Carnaial nobilis dux Hispanus, qui ad Rhauenam postremam aciei praefuerat. Ceterum quum neque Patauium urbs egregie munita facile oppugnari, neque hostes ad praesertim elici posse iudicaret, & iam subesset autumnus, Medoacum amnem qui hodie Brenta dicitur transire statuerunt; ut postea euenit, Liuianum impigrum ducem, feruido audacique ingenio pugnae avidum, copias in aciem celeriter educaturum; ubi primum exuri tecta, caedi, capique agricolas & armenta abduci conspiceret. Itaque Medoaco ponte superato, Germani Hispanique effusi per agrum, Barbara crudelitate cuncta vastant. Villas regio sumptuosa, longa in pace à Venetis patribus aedificatas incendunt, usque adeo audacter impuneque progredientes, ut de praesertim sacris turribus à Veneto populo ea sicut incendia spectarentur, Hispanus praeda sese ad satietatem repleuit, Germanus vero feritate animi crudelior, ferro & flammis usque quaque est debacchatus. Prominet in mare apud Margarium vicum agger in linguae similitudinem expositus; in eum locum tormenta sunt coniecta, dispersaque sic, ut pilae ferreae praeter illum maris tractum ad ipsas usque Venetias peruenirent. Non tulit eam ignominiam fortis Senatus, statimque Liuiano id maxime precibus impetrante perscribit, ut confestim copias educeret, Baleonum à Taruisio accitum sibi adiungeret, daretque operam ut iniurias à Barbaris acceptas, si se offerret rei bene gerendae facultas, pari crudelitate vindicaret. Hoc accepto Senatus consulto Liuianus aduocata cōsione milites est cohortatus ut fortibus animis secum aduersus hostes praeda onustos, interclusos fluminibus, & in viis admodum lutulentis & lubricis implicitis proficisceretur, dignamque Italico nomine operam praestarent, nec praedones Barbaros qui immani saeuicia feras anteiret, inultos elabi pateretur; acclamantibus vniuersis & se deuotis animis atque corporibus secuturos esse pollicentibus signa sustulit & ad Medoacum in vltiore ripam summa celeritate contendit, eo consilio ut redeuntes amnis transitu prohiberet, inclusos fluminibus circumstans enecaret fame; aut cum his si vim facerent, & erumpere in pacatum vellent, aequissima conditione decerneret. Erant in Liuianis castris septingenti ferme cataphracti, paulo minus duo milia leuis armaturae equites, pedum septem milia, magnusque curulium tormentorum apparatus. Itemque accedebat ad eum numerum Sacramorus Vicecomes, qui superatis ad Nouariam Gallis, Ticino exclusus, in Venetiam circiter septingentos equites, equis & armis egregie instructos adduxerat. Praeterea exciti erant agrestes ad quos Paulus Man